ACA DE' MIE Direction des services départementaux
éducation nationale

de 'éducation
DE GRENOBLE de la Dréme
Liberté

Egalité

Lraternivs

Division de I'organisation scolaire de la Drome

Référence de l'arrété : arr. n°CS-2024-1

ARRETE

portant modification de la carte scolaire
dans I'enseignement du premier degré public de la Dréme

pour I'année scolaire 2024/2025

L'inspecteur académique des services de I'éducation nationale,

directeur des services départementaux de I'éducation nationale de la Drome

VU la loi n°83-663 du 22 juillet 1983 modifiée relative a la répartition,
des compétences entre les communes, les départements, les régions et I'Etat

VU le code de I'Education, notamment les articles D211-9 et R235-11,
VU le décret 2012-16 du 5 janvier 2012 relatif a la gouvernance académique,

VU le décret 2015-1616 du 10 décembre 2015 relatif aux régions académiques,

VU le retrait de 11 postes d'enseignants du ler degré au département
de la Dréme au titre de I'année scolaire 2024-2025,

VU l'avis des maires concernés,

VU le Comité Social d'Administration consulté les 08 et 16 février 2024,
VU le Conseil Départemental de I'Education Nationale consulté le 07 mars 2024.

ARRETE :



2/6

TITRE 1 : IMPLANTATION D'EMPLOIS

ARTICLE 1 Les emplois suivants sont attribués & compter du 1% septembre 2024 :

Emplois en école maternelle

0260781H MONTMEYRAN E.M.PU ROGER MARTY 1 poste
0261195H MONTELIMAR E.M.PU LA GONDOLE 1 poste
0261213C ROMANS SUR ISERE E.M.PU LES ORS 1 poste
0260649P  VALENCE E.M.PU JEAN DE LA BRUYERE 1 poste
Emplois en école primaire
0260572F BEAUMONT MONTEUX E.P.PU 1 poste
0260590A BESAYES E.P.PU 1 poste
0261207W BOURG LES VALENCE E.P.PU JACQUES REYNAUD 1 poste
Emploi attribué dans le cadre de I'appel a projets pour I'ouverture de classes "Toute Petite Section" (TPS)
Dotation spécifique hors mesure de rentrée
Emploi en école maternelle
0260628S ROMANS SUR ISERE E.M.PU JULES NADI REP 1 poste
Décharges de direction
0260572F BEAUMONT MONTEUX E.P.PU 0,08 poste
0260590A BESAYES E.P.PU 0,08 poste
0260781H MONTMEYRAN E.M.PU ROGER MARTY 0,25 poste
0261195H MONTELIMAR E.M.PU LA GONDOLE 0,25 poste
0260649P  VALENCE E.M.PU JEAN DE LA BRUYERE 0,25 poste
Décharge de direction en lien avec I'ouverture de la classe "Toute Petite Section” (TPS)
0260628S ROMANS SUR ISERE E.M.PU JULES NADI REP 0,08 poste
Reconduction de décharges exceptionnelles - Education prioritaire
Mesure provisoire - Date de fin : 31/08/2025
0260622K  PIERRELATTE E.M.PU LE ROCHER REP 15+ 0,17 poste
0260987G ROMANS SUR ISERE E.E.PU JACQUEMART REP 15 0,25 poste
0261038M ROMANS SUR ISERE E.E.PU LES ARNAUDS REP 15 0,17 poste
0260363D ROMANS SUR ISERE E.E.PU PAUL LANGEVIN REP 0,25 poste
0261212B  VALENCE E.E.PU CELESTIN FREINET REP 15 0,17 poste

0261250T  VALENCE E.E.PU CHARLES SEIGNOBOS REP 15 0,17 poste



ARTICLE 2

0260053S

0261254X

0260054T

0260055U

0261493G

0261491E

Emploi pour |'adaptation scolaire et la scolarisation d'éléves en situation de handicap

Postes hors la classe

Référent département "Lutte contre le harcélement"
Référent CAREC "Apprenance" académique

Référent ruralité TER Baronnies (rattachement administratif
Référent ruralité TER Royans Vercors

Circonscription de Montélimar

Conseiller Pédagogique de Circonscription

Circonscription de Nyons

Conseiller Pédagogique de Circonscription

Circonscription de Romans Isére

Conseiller Pédagogique de Circonscription

Circonscription de Valence Hermitage

Conseiller Pédagogique de Circonscription

0260056V

Emplois spécifigues en unité d'enseignement pour enfants allophones arrivants

Circonscription de Crest
Enseignant Référent Scolarité Handicap
Rattachement administratif college du Diois 0260008T

02608652

0261016N

0260985E

ARTICLE 3

0260054T
0261493G
0261490D
0261491E

ARTICLE 4

0261244L

Rattachement administratif au college Gustave Jaume de Pierrelatte 0261090U

Circonscription de Montélimar

MONTELIMAR E.E.PU PRACOMTAL

Circonscription de Romans Vercors

BOURG DE PEAGE E.P.PU MARCEL PAGNOL

Circonscription de Valence Hermitage

BOURG LES VALENCE E.E.PU EMILE BARTHELON

Chargés de mission Inclusion Vie Scolaire (IVS) - Reconduction

Mesure provisoire - Date de fin : 31/08/2025

Circonscription de Montélimar
Circonscription de Romans Isere
Circonscription de Valence Rhone

Circonscription de Valence Hermitage

Enseignant "Réussite objectif 6éme" REP+ - Reconduction

Mesure provisoire - Date de fin : 31/08/2025

PIERRELATTE E.E.PU LE ROCHER

REP

REP 15+

0,5
0,25
0,25

0,5

0,25

0,25

0,5

e

poste
poste
poste
poste
poste
poste

poste

poste

poste

poste

poste

poste

poste
poste
poste

poste

poste

3/6



TITRE 2 : RETRAITS D'EMPLOIS

ARTICLE 5 Les emplois suivants sont retirés & compter du 1% septembre 2024 :

Emplois en école maternelle

0261216F
0260607U
0261165A
0261002Y
0261127J
0260941G
0261119A
0260654V

CHATEAUNEUF DU RHONE E.M.PU
DIEULEFIT E.M.PU

GENISSIEUX E.M.PU

LA ROCHE DE GLUN E.M.PU
PIERRELATTE E.M.PU LA ROSERAIE
SAILLANS E.M.PU DIANE LOMETTO
VALENCE E.M.PU JULES VALLES
VALENCE E.M.PU LEON ARCHIMBAUD

Emplois en école élémentaire

0260795Y
0260721T
0260749Y
02607962
0260276J
0260963F
0261244L
0260965H
0260970N
0260364E
0260395N
0261022V
02613487
0260465P
0260479E
0261281B

BOURG LES VALENCE E.E.PU GERMAIN FRAISSE
MALISSARD E.E.PU LOUIS PERGAUD

MONTBOUCHER SUR JABRON E.E.PU HUBERT REEVES
MONTELIMAR E.E.PU LE BOUQUET

MONTVENDRE E.E.PU DES DEUX RUISSEAUX

PEYRINS E.E.PU GERMAINE CHESNEAU

PIERRELATTE E.E.PU LE ROCHER

PONT DE L'ISERE E.E.PU

ROMANS SUR ISERE E.E.PU LA PIERROTTE

ROMANS SUR ISERE E.E.PU SAINT EXUPERY (classe dédoublée)

ST DONAT SUR L'HERBASSE E.E.PU LOUIS ARAGON
ST PAUL LES ROMANS E.E.PU GUY ODEYER

ST RAMBERT D'ALBON E.E.PU F. ET A. MARTIN (classe dédoublée)

TAIN L'HERMITAGE E.E.PU JEAN MOULIN
UPIE E.E.PU
VALENCE E.E.PU JULES MICHELET

Emplois en école primaire

0260146T
0260194V

CHABEUIL E.P.PU JEROME CAVALLI
CLEON D'ANDRAN E.P.PU

Emploi en école en RPI

0260400V

ST GERVAIS SUR ROUBION E.P.PU / BONLIEU SUR ROUBION RPI

REP

REP 15+

REP

REP 15

REP

I I N N T T a

e e = e T T T e S S S S S

poste
poste
poste
poste
poste
poste
poste

poste

poste
poste
poste
poste
poste
poste
poste
poste
poste
poste
poste
poste
poste
poste
poste

poste

poste

poste

poste

4/6



5/6

Décharges de direction

0260194V
02607962
0260963F
0260970N
0260364E
0261022V
0260654V

CLEON D'ANDRAN E.P.PU 0,25 poste
MONTELIMAR E.E.PU LE BOUQUET 0,50 poste
PEYRINS E.E.PU GERMAINE CHESNEAU 0,17 poste
ROMANS SUR ISERE E.E.PU LA PIERROTTE 0,17 poste
ROMANS SUR ISERE E.E.PU SAINT EXUPERY REP 0,17 poste
ST PAUL LES ROMANS E.E.PU GUY ODEYER 0,08 poste
VALENCE E.M.PU LEON ARCHIMBAUD 0,25 poste

TITRE 3 : POUR INFORMATION

ARTICLE 6

0261130M

ARTICLE 7

ARTICLE 8

Implantation d'une Unité d'Enseignement Elémentaire Autisme (mesure de rentrée 2023)

Circonscription de Romans Vercors

CHATUZANGE LE GOUBET E.P.PU M. ANTOINE ET ROSALIE JULLIEN 1 poste

Ecole élémentaire d'application Jean de La Fontaine a Valence 0260485L devenue école élémentaire

Jean de La Fontaine a Valence 0260485L au ler septembre 2023

Retrait de décharge de direction et de décharge de maitre formateur

Décharge de direction 0,25 poste

Décharge de maitre formateur 0,33 poste

Changement de dénomination d'école

Circonscription de Crest

0260518X

VERCHENY -E.E.PU
ANTOINE BARNAVE L'école devient E.E.PU LES EAUX CLAIRES et conserve son UAI 0260518X

ARTICLE 9

Erratum

Dans l'arrété de carte scolaire n°CS-2023-4 du 5 septembre 2023, au lieu de lire :

"ARTICLE 8 Décharges de direction exceptionnelles pour un an soit jusqu'au 31/08/2024"

Il faut lire :

"ARTICLE 8 Poste d'enseignant "Réussite Objectif 6eme" REP+ pour deux ans soit jusqu'au 31/08/2025"



6/6

ARTICLE 10 Un extrait conforme de cet arrété sera adressé a chaque maire concerné.
Le secrétaire général de la direction des services départementaux de I'éducation

nationale de la Drdme est responsable de I'exécution du présent arrété.

Signé le 08/03/2024 par M. Pascal Clément,
Inspecteur d'académie, directeur académique des services de I'éducation nationale de la Drébme
Pour la Rectrice et par délégation

Conforme a I'original, disponible sur demande



