

Division de l'organisation scolaire de la Drôme

Référence de l'arrêté : arr. n°CS-2024-1

ARRÊTÉ

portant modification de la carte scolaire dans l'enseignement du premier degré public de la Drôme pour l'année scolaire 2024/2025

L'inspecteur académique des services de l'éducation nationale, directeur des services départementaux de l'éducation nationale de la Drôme

VU la loi n°83-663 du 22 juillet 1983 modifiée relative à la répartition, des compétences entre les communes, les départements, les régions et l'Etat

VU le code de l'Education, notamment les articles D211-9 et R235-11,

VU le décret 2012-16 du 5 janvier 2012 relatif à la gouvernance académique,

VU le décret 2015-1616 du 10 décembre 2015 relatif aux régions académiques,

VU le retrait de 11 postes d'enseignants du 1er degré au département de la Drôme au titre de l'année scolaire 2024-2025,

VU l'avis des maires concernés,

VU le Comité Social d'Administration consulté les 08 et 16 février 2024,

VU le Conseil Départemental de l'Education Nationale consulté le 07 mars 2024.

ARRETE:

TITRE 1: IMPLANTATION D'EMPLOIS

ARTICLE 1 Les emplois suivants sont attribués à compter du 1 er septembre 2024 :

0261212B

0261250T

VALENCE E.E.PU CELESTIN FREINET

VALENCE E.E.PU CHARLES SEIGNOBOS

Emplois en ecole maternelle			
MONTMEYRAN E.M.PU ROGER MARTY		1	poste
MONTELIMAR E.M.PU LA GONDOLE		1	poste
ROMANS SUR ISERE E.M.PU LES ORS		1	poste
VALENCE E.M.PU JEAN DE LA BRUYERE		1	poste
en école primaire			
BEAUMONT MONTEUX E.P.PU		1	poste
BESAYES E.P.PU		1	poste
BOURG LES VALENCE E.P.PU JACQUES REYNAUD		1	poste
cifique hors mesure de rentrée	Section" (TPS)		
ROMANS SUR ISERE E.M.PU JULES NADI	REP	1	poste
de direction			
DEALIMONT MONTELLY E.D.D.I.		0.00	poste
BEAUMONT MONTEUX E.F.FU		0,06	posic
BESAYES E.P.PU		0,08	poste
		,	•
BESAYES E.P.PU		0,08	poste
BESAYES E.P.PU MONTMEYRAN E.M.PU ROGER MARTY		0,08 0,25	poste
BESAYES E.P.PU MONTMEYRAN E.M.PU ROGER MARTY MONTELIMAR E.M.PU LA GONDOLE		0,08 0,25 0,25	poste poste poste
BESAYES E.P.PU MONTMEYRAN E.M.PU ROGER MARTY MONTELIMAR E.M.PU LA GONDOLE VALENCE E.M.PU JEAN DE LA BRUYERE	REP	0,08 0,25 0,25	poste poste poste
BESAYES E.P.PU MONTMEYRAN E.M.PU ROGER MARTY MONTELIMAR E.M.PU LA GONDOLE VALENCE E.M.PU JEAN DE LA BRUYERE e direction en lien avec l'ouverture de la classe "Toute Petite Section" (TPS)	REP	0,08 0,25 0,25 0,25	poste poste poste poste
BESAYES E.P.PU MONTMEYRAN E.M.PU ROGER MARTY MONTELIMAR E.M.PU LA GONDOLE VALENCE E.M.PU JEAN DE LA BRUYERE e direction en lien avec l'ouverture de la classe "Toute Petite Section" (TPS) ROMANS SUR ISERE E.M.PU JULES NADI on de décharges exceptionnelles - Education prioritaire	REP REP 15+	0,08 0,25 0,25 0,25	poste poste poste poste
BESAYES E.P.PU MONTMEYRAN E.M.PU ROGER MARTY MONTELIMAR E.M.PU LA GONDOLE VALENCE E.M.PU JEAN DE LA BRUYERE e direction en lien avec l'ouverture de la classe "Toute Petite Section" (TPS) ROMANS SUR ISERE E.M.PU JULES NADI on de décharges exceptionnelles - Education prioritaire risoire - Date de fin : 31/08/2025		0,08 0,25 0,25 0,25 0,08	poste poste poste poste poste poste
BESAYES E.P.PU MONTMEYRAN E.M.PU ROGER MARTY MONTELIMAR E.M.PU LA GONDOLE VALENCE E.M.PU JEAN DE LA BRUYERE e direction en lien avec l'ouverture de la classe "Toute Petite Section" (TPS) ROMANS SUR ISERE E.M.PU JULES NADI on de décharges exceptionnelles - Education prioritaire risoire - Date de fin : 31/08/2025 PIERRELATTE E.M.PU LE ROCHER	REP 15+	0,08 0,25 0,25 0,25 0,08	poste poste poste poste poste poste
	MONTMEYRAN E.M.PU ROGER MARTY MONTELIMAR E.M.PU LA GONDOLE ROMANS SUR ISERE E.M.PU LES ORS VALENCE E.M.PU JEAN DE LA BRUYERE en école primaire BEAUMONT MONTEUX E.P.PU BESAYES E.P.PU BOURG LES VALENCE E.P.PU JACQUES REYNAUD ibué dans le cadre de l'appel à projets pour l'ouverture de classes "Toute Petite crifique hors mesure de rentrée en école maternelle ROMANS SUR ISERE E.M.PU JULES NADI de direction	MONTMEYRAN E.M.PU ROGER MARTY MONTELIMAR E.M.PU LA GONDOLE ROMANS SUR ISERE E.M.PU LES ORS VALENCE E.M.PU JEAN DE LA BRUYERE en école primaire BEAUMONT MONTEUX E.P.PU BESAYES E.P.PU BOURG LES VALENCE E.P.PU JACQUES REYNAUD ibué dans le cadre de l'appel à projets pour l'ouverture de classes "Toute Petite Section" (TPS) cifique hors mesure de rentrée en école maternelle ROMANS SUR ISERE E.M.PU JULES NADI REP de direction	MONTMEYRAN E.M.PU ROGER MARTY MONTELIMAR E.M.PU LA GONDOLE ROMANS SUR ISERE E.M.PU LES ORS VALENCE E.M.PU JEAN DE LA BRUYERE BEAUMONT MONTEUX E.P.PU BESAYES E.P.PU BOURG LES VALENCE E.P.PU JACQUES REYNAUD 1 Sibué dans le cadre de l'appel à projets pour l'ouverture de classes "Toute Petite Section" (TPS) etifique hors mesure de rentrée En école maternelle ROMANS SUR ISERE E.M.PU JULES NADI REP 1

REP 15

REP 15

0,17 poste

0,17 poste

ARTICLE 2 Postes hors la classe

0260053S	Déférent département "Lutte centre le heroèlement"		1	nooto
	Référent département "Lutte contre le harcèlement"		1	poste
0261254X	Référent CAREC "Apprenance" académique		0,5	poste
	Référent ruralité TER Baronnies (rattachement administratif		0,25	poste
0000054T	Référent ruralité TER Royans Vercors		0,25	poste
0260054T	Circonscription de Montélimar		1	poste
	Conseiller Pédagogique de Circonscription			
0260055U	Circonscription de Nyons		1	poste
	Conseiller Pédagogique de Circonscription			
0261493G	Circonscription de Romans Isère		1	poste
	Conseiller Pédagogique de Circonscription			
0261491E	Circonscription de Valence Hermitage		1	poste
	Conseiller Pédagogique de Circonscription			
Emploi pou	r l'adaptation scolaire et la scolarisation d'élèves en situation de handicap			
0260056V	Circonscription de Crest			
	Enseignant Référent Scolarité Handicap		0,5	poste
	Rattachement administratif collège du Diois 0260008T			
Emplois sp	écifiques en unité d'enseignement pour enfants allophones arrivants			
	Circonscription de Montélimar			
0260865Z	MONTELIMAR E.E.PU PRACOMTAL	REP	0,25	poste
	Circonscription de Romans Vercors			
0261016N	BOURG DE PEAGE E.P.PU MARCEL PAGNOL		0,25	poste
	Circonscription de Valence Hermitage			
0260985E	BOURG LES VALENCE E.E.PU EMILE BARTHELON		0,5	poste
ARTICLE 3	Chargés de mission Inclusion Vie Scolaire (IVS) - Reconduction Mesure provisoire - Date de fin : 31/08/2025			
0260054T	Circonscription de Montélimar		1	poste
0261493G	Circonscription de Romans Isère		1	poste
0261490D	Circonscription de Valence Rhône		1	poste
0261491E	Circonscription de Valence Hermitage		1	poste
ARTICLE 4	Enseignant "Réussite objectif 6ème" REP+ - Reconduction Mesure provisoire - Date de fin : 31/08/2025			
0261244L	PIERRELATTE E.E.PU LE ROCHER	REP 15+	1	poste
Rattacheme	nt administratif au collège Gustave Jaume de Pierrelatte 0261090U			

TITRE 2: RETRAITS D'EMPLOIS

ARTICLE 5 Les emplois suivants sont retirés à compter du 1 er septembre 2024 :

Emplois en école maternelle

0261216F	CHATEAUNEUF DU RHONE E.M.PU		1	poste
0260607U	DIEULEFIT E.M.PU		1	poste
0261165A	GENISSIEUX E.M.PU		1	poste
0261002Y	LA ROCHE DE GLUN E.M.PU		1	poste
0261127J	PIERRELATTE E.M.PU LA ROSERAIE		1	poste
0260941G	SAILLANS E.M.PU DIANE LOMETTO		1	poste
0261119A	VALENCE E.M.PU JULES VALLES	REP	1	poste
0260654V	VALENCE E.M.PU LEON ARCHIMBAUD		1	poste
<u>Emplois</u>	en école élémentaire			
0260795Y	BOURG LES VALENCE E.E.PU GERMAIN FRAISSE		1	poste
0260721T	MALISSARD E.E.PU LOUIS PERGAUD		1	poste
0260749Y	MONTBOUCHER SUR JABRON E.E.PU HUBERT REEVES		1	poste
0260796Z	MONTELIMAR E.E.PU LE BOUQUET		1	poste
0260276J	MONTVENDRE E.E.PU DES DEUX RUISSEAUX		1	poste
0260963F	PEYRINS E.E.PU GERMAINE CHESNEAU		1	poste
0261244L	PIERRELATTE E.E.PU LE ROCHER	REP 15+	1	poste
0260965H	PONT DE L'ISERE E.E.PU		1	poste
0260970N	ROMANS SUR ISERE E.E.PU LA PIERROTTE		1	poste
0260364E	ROMANS SUR ISERE E.E.PU SAINT EXUPERY (classe dédoublée)	REP	1	poste
0260395N	ST DONAT SUR L'HERBASSE E.E.PU LOUIS ARAGON		1	poste
0261022V	ST PAUL LES ROMANS E.E.PU GUY ODEYER		1	poste
0261348Z	ST RAMBERT D'ALBON E.E.PU F. ET A. MARTIN (classe dédoublée)	REP 15	1	poste
0260465P	TAIN L'HERMITAGE E.E.PU JEAN MOULIN		1	poste
0260479E	UPIE E.E.PU		1	poste
0261281B	VALENCE E.E.PU JULES MICHELET	REP	1	poste
Emplois	en école primaire			
0260146T	CHABEUIL E.P.PU JEROME CAVALLI		1	poste
0260194V	CLEON D'ANDRAN E.P.PU		1	poste
Emploi e	en école en RPI			
0260400U	ST GERVAIS SUR ROUBION E.P.PU / BONLIEU SUR ROUBION RPI		1	poste

Décharges de direction

0260194V	CLEON D'ANDRAN E.P.PU		0,25	poste
0260796Z	MONTELIMAR E.E.PU LE BOUQUET		0,50	poste
0260963F	PEYRINS E.E.PU GERMAINE CHESNEAU		0,17	poste
0260970N	ROMANS SUR ISERE E.E.PU LA PIERROTTE		0,17	poste
0260364E	ROMANS SUR ISERE E.E.PU SAINT EXUPERY	REP	0,17	poste
0261022V	ST PAUL LES ROMANS E.E.PU GUY ODEYER		0,08	poste
0260654V	VALENCE E.M.PU LEON ARCHIMBAUD		0,25	poste

TITRE 3: POUR INFORMATION

ARTICLE 6 Implantation d'une Unité d'Enseignement Élémentaire Autisme (mesure de rentrée 2023) Circonscription de Romans Vercors

0261130M CHATUZANGE LE GOUBET E.P.PU M. ANTOINE ET ROSALIE JULLIEN 1 poste

ARTICLE 7 Ecole élémentaire d'application Jean de La Fontaine à Valence 0260485L devenue école élémentaire Jean de La Fontaine à Valence 0260485L au 1er septembre 2023 Retrait de décharge de direction et de décharge de maître formateur

Décharge de direction 0,25 poste
Décharge de maître formateur 0,33 poste

ARTICLE 8 Changement de dénomination d'école

Circonscription de Crest		
VERCHENY - E.E.PU		
ANTOINE BARNAVE	L'école devient E.E.PU LES EAUX CLAIRES et conserve son UAI 0260518X	
0260518X		

ARTICLE 9 Erratum

Dans l'arrêté de carte scolaire n°CS-2023-4 du 5 septembre 2023, au lieu de lire :

"ARTICLE 8 Décharges de direction exceptionnelles pour un an soit jusqu'au 31/08/2024"

"ARTICLE 8 Poste d'enseignant "Réussite Objectif 6ème" REP+ pour deux ans soit jusqu'au 31/08/2025"

ARTICLE 10 Un extrait conforme de cet arrêté sera adressé à chaque maire concerné.

Le secrétaire général de la direction des services départementaux de l'éducation nationale de la Drôme est responsable de l'exécution du présent arrêté.

Signé le 08/03/2024 par M. Pascal Clément, Inspecteur d'académie, directeur académique des services de l'éducation nationale de la Drôme Pour la Rectrice et par délégation Conforme à l'original, disponible sur demande

L'